[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2021                                        с Лебяжье                                                   № 10-п
Об установлении

особого противопожарного режима

в случае повышения пожарной опасности
В целях повышения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-П «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края № 215-п от 20.04.2021 «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», Уставом Лебяженского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим с 00 часов 00 минут 23 апреля 2021 года на территории  Лебяженского сельсовета  с уведомлением об этом Администрацию Краснотуранского района.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Лебяженского сельсовета ввести запрет на разведение костров, сжигание мусора и отходов производства, применение открытого огня и проведение огнеопасных работ, проведение пожароопасных работ на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок.
3. Организовать патрулирование добровольными пожарными.
4. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники.

5. Провести соответствующую разъяснительную работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

9. Опубликовать настоящее Постановление на сайте администрации Лебяженского сельсовета (http://lebyazhe-adm.gbu.su/).
10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Лебяженского сельсовета                                               М.А. Назирова